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Finał konkursu wojewody

Kolejna odsłona „schetynówek”

Stop narkotykom

Zapraszamy do krainy świętokrzyskich smaków

Pomogą bezrobotnym

Dyskutowali o szkolnictwie

Spotkanie wojewodów

Komplety sprzętu sportowego i okolicznościowe dyplomy wręczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba
zwycięzcom konkursu na „Najlepszą wakacyjną akcję sportową dla dzieci i młodzieży 2009.

Nadrzędnym celem tego przedsięwzięcia była promocja aktywnego i bezpiecznego wypoczynku w okresie
wakacyjnym oraz stworzenie przez gminy jak najlepszych i najbezpieczniejszych warunków spędzania przez
miejscową młodzież i dzieci okresu letnich wakacji 2009 roku. Do udziału w tym przedsięwzięciu zostały zaproszone
wszystkie gminy z województwa świętokrzyskiego. Tradycyjnie, szczególną popularnością cieszyły się dyscypliny
zespołowe: piłka nożna, siatkówka, koszykówka. Hitem w tym sezonie okazały się turnieje piłkarskie rozgrywane
wieczorem przy sztucznym oświetleniu na boiskach sportowych wybudowanych w ramach rządowego programu
„Orlik 2012". W gminnych ośrodkach kultury organizowane są także warsztaty plastyczne, ceramiczne, muzyczne
oraz taneczne.

Gala finałowa była uwieńczeniem dwumiesięcznego konkursu. W kategorii gmin do 10 tysięcy mieszkańców nagrodę
główną zdobyła gmina Kije, a wyróżnienie odebrał dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w
Nowinach. W kategorii gmin powyżej 10 tysięcy nagrodę główną odebrali uczestnicy akcji w Chęcinach, a wyróżniono
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zagnańsku. W ostatniej kategorii, miasto-gmina, triumfowało Miejskie
Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej, a wyróżnienie przypadło Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji
w Ostrowcu Świętokrzyskim.
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Strona znajduje się w archiwum.



Wojewoda pogratulowała wszystkim uczestnikom konkursu. - Bardzo się cieszę, że w tegorocznej edycji konkursu
wzięło bardzo dużo młodych mieszkańców naszego regionu. To bardzo ważne, że młodzież tak chętnie przystępuje do
wszelkich inicjatyw promujących zdrowy tryb życia i wychowanie w sportowym duchu - mówiła Bożentyna Pałka-
Koruba. Wszyscy najmłodsi uczestnicy spotkania otrzymali od wojewody piłki do gry.

Sto dwadzieścia dwa wnioski na remont ponad 356 km dróg w ramach Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych złożyli świętokrzyscy samorządowcy. Nabór do drugiej fazy Programu
zakończył się 30 września.

W 2010 roku województwo świętokrzyskie będzie miało do wykorzystania dofinansowanie w wysokości 52,540 mln zł.
Wspierane będą projekty przebudowy, budowy lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych
prowadzące do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, a także tworzące
powiązania sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych. Wnioski będą oceniane przez
komisję powołaną przez wojewodę do końca października.

„Dlaczego STOP narkotykom?" - to tytuł programu profilaktycznego, który był tematem konferencji
prasowej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba.

„Dlaczego STOP narkotykom?" to szeroka kampania Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży na rzecz przeciwdziałania
narkomanii adresowana do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz ich rodziców we wszystkich
województwach w całej Polsce. Kampania rozpoczęła się w województwie lubuskim, a obecnie rusza w województwie
świętokrzyskim. Jej organizatorami w naszym regionie będą, oprócz wojewody, także marszałek województwa,
Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży.

Elementem kampanii jest przygotowany do szkół program edukacyjno - profilaktyczny, w którym ukazane zostały
świadectwa młodych ludzi, którzy doświadczyli uzależnienia od narkotyków. Do programu telewizyjnego dołączone są
dla nauczycieli przykładowe scenariusze zajęć lekcji wychowawczych, które mają pomóc wejść w dialog z uczniami na
temat narkotyków. Zamierzeniem autorów jest prezentowanie filmu także rodzicom uczniów, bowiem dowiedzą się z
niego, jak rozpoznać, czy ich dziecko bierze narkotyki, a także jakie są możliwości i formy pomocy.

W konferencji uczestniczyli także Małgorzata Ajszpur - autor programu, Marek Gos, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz przedstawiciele Katolickiego Stowarzyszenie
Młodzieży.

W piątek, 15 października o godz. 10.00, w sali konferencyjnej Targów Kielce rozpocznie się konferencja
„W krainie świętokrzyskich smaków", po raz drugi organizowana przez wojewodę świętokrzyskiego.
Dzień wcześniej, w godz. 10.30-15.00, przeprowadzona zostanie druga edycja konkursu wojewody
„Restauracja z kuchnią regionalną".

Kulinarne imprezy odbędą się podczas III Targów Wyposażenia dla Piekarstwa, Gastronomii i Przemysłu
Przetwórczego „Gastro-Tech". Skierowany do restauratorów konkurs ma na celu promocję regionalnej kuchni



tradycyjnych potraw związanych z Ziemią Świętokrzyską. Głównym zadaniem w rywalizacji będzie przygotowanie
potrawy, która zostanie oceniona przez jury. Podczas piątkowej konferencji zostaną zaprezentowane potrawy, a
restauratorzy z całego województwa będą walczyć o wyróżnienia dotyczące podtrzymywania tradycji kuchni
regionalnej. Na zakończenie rozstrzygnięty zostanie konkurs na „Najciekawszą aranżację stoiska" (pawilon C Targów
Kielce).

W najbliższy zaś weekend, w godz. 10-18, wszyscy spacerujący po kieleckiej ulicy Sienkiewicza, po włączeniu
adaptera bluetooth w swym telefonie otrzymają specjalne zaproszenie od wojewody na kulinarną konferencję.

Wicewojewoda Piotr Żołądek wziął udział w uroczystości oficjalnego otwarcia pierwszego w Polsce
Centrum Aktywizacji Zawodowej, uruchomionego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach. Gościem
spotkania była Czesława Ostrowska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej.

Zadaniem Centrum Aktywizacji Zawodowej jest realizacja czterech usług rynku pracy: pośrednictwa pracy,
poradnictwa zawodowego, pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz organizacji szkoleń. Jego pracownicy
koncentrować się będą na faktycznych potrzebach klientów, stosując indywidualne podejście do ich oczekiwań oraz
podejmując odpowiednio dobrane działania i formy pomocy. Do dyspozycji osoby bezrobotnej będą doradcy
zawodowi i pośrednicy pracy.

Centrum działa przy Powiatowym Urzędzie Pracy przy ulicy Kolberga w Kielcach. Czynne jest w dni powszednie od
godziny 7 do 15.

Problematyka szkolnictwa zawodowego w województwie świętokrzyskim była tematem posiedzenia
Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Spotkaniu przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-
Koruba.

 Podczas posiedzenia, które odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, przedstawiono dane dotyczące
szkolnictwa zawodowego w regionie oceniono jego sytuację oraz przedstawiono kierunki reformy systemu edukacji w
tym obszarze. W trakcie dyskusji przedstawiciele środowiska szkół zawodowych z terenu województwa
świętokrzyskiego zaprezentowali informacje dotyczące m.in. naboru uczniów oraz dobrych praktyk w zakresie
współpracy z pracodawcami.

W trakcie obrad zadecydowano o postulowaniu ciągłego dostosowywania szkolnictwa zawodowego do rynku pracy,
utrzymania i wspierania doradców zawodowych, utrzymania poziomu praktycznej nauki zawodu oraz poparciu Izby
Rzemieślników i Przedsiębiorców w kierunku zmian na korzyść kształcenia zawodowego.

W konferencji z udziałem wojewodów i marszałków wszystkich województw z całej Polski wzięła udział
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim.

W konferencji uczestniczyli: wicepremier, minister spraw wewnętrznych i administracji Grzegorz Schetyna, minister w
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michał Boni, szefowie resortów: rozwoju regionalnego - Elżbieta Bieńkowska,
sportu i turystyki - Mirosław Drzewiecki oraz infrastruktury - Cezary Grabarczyk. Podczas spotkania rozmawiano na



temat raportu „Polska 2030" oraz spójnego spojrzenia na politykę regionalną.

Zgromadzeni stwierdzili, że decentralizacja władzy może przyczynić się do skoku cywilizacyjnego. Warunkiem jednak,
aby takie działania miały sens, jest dobra współpraca pomiędzy administracją rządową i samorządową. Dzięki niej
możliwe jest efektywne realizowanie wspólnych projektów, takich jak Orliki czy Narodowy Program Przebudowy Dróg
Lokalnych. Rozwiązywanie problemów na niższym poziomie pozwala władzom centralnym lepiej pomagać i wspierać
władze lokalne.
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